
 

 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ОТ  «27»  февраля   2023 г.                                                                    №9 
 

 
1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №12 от 

27 .02.2023г .  «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» утвержденную 

постановлением администрации Гадалейского сельского поселения №57 от 10.11.2020г (с 

изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 

19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г 

№37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48, от 23.12.2021г№51А, от 10.01.2022г №2, от 

21.02.2022г №9А, от 11.03.2022г №15, от 25.05.2022г. №49,от 27.06.2022 №61, от 14.07.2022г №63, от 

25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, №101от 26.09.2022 г., №106 от 20.10.2022г., №108 от 

25.10.2022г., №110 от 22.11.2022г, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123,  от 09.01.2023г №03, от 

09.02.2023г №6, от 27.02.2023г №12)». 

 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 



 

 

27.02.2023Г. №12 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2021-2025 ГГ.» УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 

57 ОТ 10 .11.2020Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 24.12.2020Г № 64, ОТ 
11.01.2021Г №2, ОТ 22.01.2021Г №6, ОТ 12.03.2021Г №8, ОТ 

19.04.2021Г №13А, ОТ 28.06.2021Г №20, ОТ 24.08.2021Г №32, ОТ 
24.09.2021Г №34А, ОТ 11.10.2021Г №37, ОТ 28.10.2021Г №41,  

ОТ 25.11.2021Г №48, ОТ 23.12.2021Г№51А, ОТ 10.01.2022Г №2, 
ОТ 21.02.2022Г №9А, ОТ 11.03.2022Г №15, ОТ 25.05.2022Г. №49,ОТ 

27.06.2022 №61, ОТ 14.07.2022Г №63, ОТ 25.07.2022Г №65, ОТ 
08.08.2022Г №86, №101ОТ 26.09.2022 Г., №106 ОТ 20.10.2022Г., 

№108 ОТ 25.10.2022Г., №110 ОТ 22.11.2022Г, ОТ 09.12.2022Г №115, 
ОТ 23.12.2022Г №123, ОТ 09.01.2023Г №03, ОТ 09.02.2023Г №6, ОТ 

27.02.2023Г №12). 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 
№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования и 
реализации» в целях улучшения качества жизни населения и обеспечения комфортной 
среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского 
поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», утвержденную 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с 
изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г 
№8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 
11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 23.12.2021г №51А, от 
10.01.2022г №2, от 21.02.2022 г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 25.05.2022г №49, от 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63, от 25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, от 
26.09.2022 г. №101, от 20.10.2022 г №106, от 25.10.2022г №108, от 22.11.2022 г. №110, от 
09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123, от 09.01.2023г №03, от 09.02.2023г №6, от 
27.02.2023г №12), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы 
«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 
2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 98886,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –23 612,6 тыс. руб.; 

2023 год –18665,5 тыс. руб.; 

2024 год –16392,2 тыс. руб.; 

2025 год –16220,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

91374,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –22 939,9 тыс. руб.; 

2023 год –17984,2 тыс. руб.; 

2024 год –15809,5 тыс. руб.; 

2025 год –15630,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1189,8 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 5488,3 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –507,6 тыс. руб.; 

2024 год –400,7 тыс. руб.; 

2025 год –400,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 833,4 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 Предполагаемый общий объем финансирования 



Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной программы составляет 57564,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –11 636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 13 266,8 тыс. руб.; 

2023 год –11 173,9 тыс. руб.; 

2024 год –10 719,5 тыс. руб.; 

2025 год –10 768,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

55621,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10 391,5 тыс. руб.; 

2022 год –13 114,5 тыс. руб.; 

2023 год –10 999,5 тыс. руб.; 

2024 год –10 536,8 тыс. руб.; 

2025 год –10 578,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1106,6 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –1106,6 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 833,4 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 
гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 23363,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5135,7 тыс. руб.; 

2023 год –3298,6 тыс. руб.; 

2024 год –3497,4 тыс. руб.; 

2025 год –3636,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

18449,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4615,3 тыс. руб.; 



2023 год –2791,7 тыс. руб.; 

2024 год –3097,4 тыс. руб.; 

2025 год –3236,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 4914,8 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 

2022 год –520,4 тыс. руб.; 

2023 год –506,9 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и 
объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета 
Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименова Ответств Источники Расходы (тыс. руб.), годы 



ние 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

финансирова

ния 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социальн

о-

экономиче

ское 

развитие 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

Всего 
23 995

,6 

23 

612,6 

18665

,5 

16392

,2 

16220

,2 

98 

886,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

22 93

9,9 

17984

,2 

15809

,5 

15630

,7 

91 

374,6 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

1189,8 0 0 0 0 
1 189

,8 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,2 

521,1 507,6 400,7 400,7 5488,

3 

Средства 

федеральног

о бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные 

источники, 

предусмотре

0 0 0 0 0 0 



нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

Подпрогра

мма 1 

«Обеспече

ние 

деятельно

сти главы 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

и 

администр

ации 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
11 636

,1 

13 26

6,8 

11173

,9 

10 

719,5 

10 

768,3 

57 56

4,6 

МБ 
10 391

,5 

13 

114,5 

10999

,5 

10 

536,8 

10 

578,8 

55 62

1,1 

РБ 1106,6 0 0 0 0 
1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

«Обеспече

ние 

деятельно

сти главы 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

и 

Администр

ации 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 7149,0 
8023,

1 

6085,

7 

5631,

3 

5680,

1 

32569

,2 

МБ 5904,4 
7870,

8 

5911,

3 

5448,

6 

5490,

6 

30625

,7 

РБ 1106,6 0 0 0 0 
1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

«Управлен

ие 

муниципал

ьным 

долгом 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



сельского 

поселения

». 

 

 

я 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

 

«Пенсионн

ое 

обеспечен

ие 

граждан, 

замещавши

х 

должности 

главы 

сельских 

поселений 

и 

муниципал

ьных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправ

ления 

сельского 

поселения

». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

МБ 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

«Повышени

е 

квалифика

ции 

муниципал

ьных 

служащих»

. 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.5 

«Управлен

ие 

средствам

и 

резервног

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



о фонда 

администр

аций 

сельских 

поселений

». 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.6 

«Межбюдже

тные 

трансферт

ы 

бюджетам 

муниципал

ьных 

районов 

из 

бюджетов 

поселений 

на 

осуществл

ение 

части 

полномочи

й по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

в 

соответст

вии с 

заключенн

ыми 

соглашени

ями». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

Всего 3669,5 
4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838

,4 

МБ 3669,5 
4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838

,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

«Повышени

е 

эффективн

ости 

бюджетных 

расходов 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Админист Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 



мероприят

ие 2.1 

"Информац

ионные 

технологи

и в 

управлени

и". 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 3 

«Развитие 

инфрастру

ктуры на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 7795,7 
5135,

7 

3298,

6 

3497,

4 

3636,

5 

23363

,9 

МБ 4708,2 
4615,

3 

2791,

7 

3097,

4 

3236,

5 

18449

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 506,9 400,0 400,0 
4914,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

 «Ремонт 

и 

содержани

е 

автомобил

ьных 

дорог». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 3681,1 
3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

МБ 3681,1 
3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.2. 

«Организа

ция 

благоустр

ойства 

территори

и 

поселения

". 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

 

Всего 696,2 600,0 761,9 341,1 341,1 
2740,

3 

МБ 696,2 315,0 255,0 341,1 341,1 
1948,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.3. 

«Организа

ция 

водоснабж

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 
2509,

1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 
1187,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 



ения 

населения

». 

поселени

я  

 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 
1321,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.4. 

"Обследов

ание 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально

-

культурно

й сферы". 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.5. 

«Приобрет

ение 

специализ

ированной 

техники 

для 

водоснабж

ения 

населения

» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 2850,0 0 0 0 0 
2850,

0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 0 
2552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок

) 

накоплени

я твердых 

коммуналь

ных 

отходов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 27,0 0 0 27,0 

МБ 0 0 27,0 0 0 27,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.7. 

«Восстано

вление 

мемориаль

ных 

сооружени

й и 

объектов, 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



увековечи

вающих 

память 

погибших 

при 

защите 

Отечества

».  

Основное 

мероприят

ие 3.8.  

«Снос 

(демонтаж

) 

поврежден

ных 

зданий, 

сооружени

й и 

организац

ия 

проведени

я очистки 

территори

й от 

крупногаб

аритных 

отходов» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 4 

«Обеспече

ние 

комплексн

ого 

пространс

твенного 

и 

территори

ального 

развития 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 748,7 144,7 200,0 70,0 70,0 
1233,

4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 4.1 

«Проведен

ие 

топографи

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ческих, 

геодезиче

ских, 

картограф

ических и 

кадастров

ых 

работ». 

 

поселени

я  

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 4.2 

«Обеспече

ние 

градостро

ительной 

и 

землеустр

оительной 

деятельно

сти на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

» (на 

актуализа

цию 

документо

в 

градостро

ительного 

зонирован

ия) 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 600,0 0,0 60,0 60,0 60,0 780,0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 5. 

«Обеспече

ние 

комплексн

ых мер 

безопасно

сти на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Админист Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 



мероприят

ие 5.1. 

«Обеспече

ние 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасно

сти в 

границах 

населенны

х пунктов 

поселения

». 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 5.2. 

«Профилак

тика 

безнадзор

ности и 

правонару

шений 

несоверше

ннолетних

, 

рецидивно

й 

преступно

сти, 

профилакт

ики 

алкоголиз

ма и 

наркомани

и». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 5.3. 

"Участие 

в 

предупреж

дении и 

ликвидаци

и 

последств

ий 

чрезвычай

ных 

ситуаций 

в 

границах 

поселений

" 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрогра

мма 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры 

и спорта 

на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 3811,0 
4906,

5 

3889,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15836

,6 

МБ 3727,8 
4906,

5 

3889,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15753

,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 6.1 

"Расходы, 

направлен

ные на 

организац

ию досуга 

и 

обеспечен

ие 

жителей 

услугами 

организац

ий 

культуры, 

организац

ия 

библиотеч

ного 

обслужива

ния". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 3733,1 
4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15693

,7 

МБ 3649,9 
4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15610

,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 6.2. 

«Обеспече

ние 

условий 

для 

развития 

на 

территори

и 

сельского 

поселения 

физическо

й 

культуры 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

МБ 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



и 

массового 

спорта". 

 

Подпрогра

мма 7. 

«Энергосб

ережение 

и повышен

ие 

энергетич

еской 

эффективн

ости на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 7.1.  

«Подготов

ка к 

отопитель

ному 

сезону 

объектов, 

находящих

ся в 

муниципал

ьной 

собственн

ости, 

сокращени

е потерь 

при 

передаче 

и 

потреблен

ии 

энергетич

еских 

ресурсов»

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 7.2. 

«Техничес

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



кие и 

организац

ионные 

мероприят

ия по 

снижению 

использов

ания 

энергорес

урсов». 

сельског

о 

поселени

я  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 8. 

«Использо

вание и 

охрана 

земель 

муниципал

ьного 

образован

ия 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2022-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 8.1. 

«Мероприя

тия по 

разъяснен

ию 

гражданам 

земельног

о 

законодат

ельства и 

выявлению 

фактов 

самовольн

ого 

занятия 

земельных 

участков» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприят

ие 8.2. 

«Мероприя

тия по 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



выявлению 

фактов 

использов

ания 

земельных 

участков, 

приводящи

х к 

значитель

ному 

ухудшению 

экологиче

ской 

обстановк

и» 

 

поселени

я  

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 
РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2021-2025 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименов

ание 

программ

ы, 

подпрогр

аммы, 

основног

о 

мероприя

тия, 

мероприя

тия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 

2025

г 
ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программ

а 

«Социаль

но-

экономич

еское 

развитие 

территор

ии 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

Всего 
23 99

5,6 

23 

612,6 

19539

,5 

16392

,2 

1622

0,2 

99 

760,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

22 93

9,9 

17984

,2 

15809

,5 

1563

0,7 

91 

374,6 

Средства 

районного 

1189,

8 
0 0 0 0 

1 189

,8 



Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,

2 

521,1 1381,

6 

400,7 400,

7 

6362,

3 

Средства 

федерально

го 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

151,6 173,7 182,0 188,

8 

833,4 

Иные 

источники, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 1 

«Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

главы 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я и 

админист

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 
11 63

6,1 

13 26

6,8 

11238

,9 

10 

719,5 

10 

768,

3 

57 62

9,6 

МБ 
10 39

1,5 

13 

114,5 

11064

,5 

10 

536,8 

10 

578,

8 

55 68

6,1 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
151,6 173,7 182,0 188,

8 

833,4 



рации 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

«Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

главы 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я и 

Админист

рации 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 
7149,

0 

8023,

1 

6150,

7 

5631,

3 

5680

,1 

32634

,2 

МБ 
5904,

4 

7870,

8 

5976,

3 

5448,

6 

5490

,6 

30690

,7 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
151,6 173,7 182,0 188,

8 

833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.2. 

«Управле

ние 

муниципа

льным 

долгом 

сельског

о 

поселени

я». 

 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.3. 

 

«Пенсион

ное 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

Всего 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117

,1 

4805,

5 

МБ 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117

,1 

4805,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 



обеспече

ние 

граждан, 

замещавш

их 

должност

и главы 

сельских 

поселени

й и 

муниципа

льных 

служащих 

органов 

местного 

самоупра

вления 

сельског

о 

поселени

я». 

 ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.4. 

«Повышен

ие 

квалифик

ации 

муниципа

льных 

служащих

». 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.5 

«Управле

ние 

средства

ми 

резервно

го фонда 

админист

раций 

сельских 

поселени

й». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.6 

«Межбюдж

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

Всего 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919

,1 

19838

,4 

МБ 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919

,1 

19838

,4 



етные 

трансфер

ты 

бюджетам 

муниципа

льных 

районов 

из 

бюджетов 

поселени

й на 

осуществ

ление 

части 

полномоч

ий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

в 

соответс

твии с 

заключен

ными 

соглашен

иями». 

поселения 

  

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 2 

«Повышен

ие 

эффектив

ности 

бюджетны

х 

расходов 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 2.1 

"Информа

ционные 

технолог

ии в 

управлен

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ии". ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 3 

«Развити

е 

инфрастр

уктуры 

на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 
7795,

7 

5135,

7 

3233,

6 

3497,

4 

3636

,5 

23298

,9 

МБ 
4708,

2 

4615,

3 

2726,

7 

3097,

4 

3236

,5 

18384

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 
520,4 506,9 400,0 

400,

0 

4914,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.1. 

 «Ремонт 

и 

содержан

ие 

автомоби

льных 

дорог». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624

,3 

14937

,8 

МБ 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624

,3 

14937

,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.2. 

«Организ

ация 

благоуст

ройства 

территор

ии 

поселени

я". 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

 

Всего 696,2 600,0 696,9 341,1 
341,

1 

2675,

3 

МБ 696,2 315,0 190,0 341,1 
341,

1 

1883,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.3. 

«Организ

ация 

водоснаб

жения 

населени

я». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 
671,

1 

2509,

1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 
271,

1 

1187,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 
400,

0 

1321,

2 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.4. 

"Обследо

вание 

жилищног

о фонда 

и 

объектов 

социальн

о-

культурн

ой 

сферы". 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.5. 

«Приобре

тение 

специали

зированн

ой 

техники 

для 

водоснаб

жения 

населени

я» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 
2850,

0 
0 0 0 0 

2850,

0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552,

4 
0 0 0 0 

2552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.6. 

«Создани

е мест 

(площадо

к) 

накоплен

ия 

твердых 

коммунал

ьных 

отходов»

. 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 27,0 0 0 27,0 

МБ 0 0 27,0 0 0 27,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.7. 

«Восстан

овление 

мемориал

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ьных 

сооружен

ий и 

объектов

, 

увековеч

ивающих 

память 

погибших 

при 

защите 

Отечеств

а».  

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.8.  

«Снос 

(демонта

ж) 

поврежде

нных 

зданий, 

сооружен

ий и 

организа

ция 

проведен

ия 

очистки 

территор

ий от 

крупнога

баритных 

отходов» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 4 

«Обеспеч

ение 

комплекс

ного 

простран

ственног

о и 

территор

иального 

развития 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 748,7 144,7 
1074,

0 
70,0 70,0 

2107,

4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 874,0 0 0 
1444,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



гг.» 

Основное 

мероприя

тие 4.1 

«Проведе

ние 

топограф

ических, 

геодезич

еских, 

картогра

фических 

и 

кадастро

вых 

работ». 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 4.2 

«Обеспеч

ение 

градостр

оительно

й и 

землеуст

роительн

ой 

деятельн

ости на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я» (на 

актуализ

ацию 

документ

ов 

градостр

оительно

го 

зонирова

ния) 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 600,0 0,0 934,0 60,0 60,0 
1654,

0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 874,0 0 0 
1444,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 5. 

«Обеспеч

ение 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 
299,

7 
842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 
299,

7 
842,6 



комплекс

ных мер 

безопасн

ости на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

поселения  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 5.1. 

«Обеспеч

ение 

первичны

х мер 

пожарной 

безопасн

ости в 

границах 

населенн

ых 

пунктов 

поселени

я». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 
299,

2 
840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 
299,

2 
840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 5.2. 

«Профила

ктика 

безнадзо

рности и 

правонар

ушений 

несоверш

еннолетн

их, 

рецидивн

ой 

преступн

ости, 

профилак

тики 

алкоголи

зма и 

наркоман

ии». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприя

тие 5.3. 

"Участие 

в 

предупре

ждении и 

ликвидац

ии 

последст

вий 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

в 

границах 

поселени

й" 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 6. 

«Развити

е сферы 

культуры 

и спорта 

на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 
3811,

0 

4906,

5 

3889,

8 

1794,

6 

1434

,7 

15836

,6 

МБ 
3727,

8 

4906,

5 

3889,

8 

1794,

6 

1434

,7 

15753

,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 6.1 

"Расходы

, 

направле

нные на 

организа

цию 

досуга и 

обеспече

ние 

жителей 

услугами 

организа

ций 

культуры

, 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 
3733,

1 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424

,7 

15693

,7 

МБ 
3649,

9 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424

,7 

15610

,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



организа

ция 

библиоте

чного 

обслужив

ания". 

 

Основное 

мероприя

тие 6.2. 

«Обеспеч

ение 

условий 

для 

развития 

на 

территор

ии 

сельског

о 

поселени

я 

физическ

ой 

культуры 

и 

массовог

о 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

МБ 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 7. 

«Энергос

бережени

е 

и повыше

ние 

энергети

ческой 

эффектив

ности на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2021-

2025 

гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администрац Всего 0 0 0 0 0 0 



мероприя

тие 7.1.  

«Подгото

вка к 

отопител

ьному 

сезону 

объектов

, 

находящи

хся в 

муниципа

льной 

собствен

ности, 

сокращен

ие 

потерь 

при 

передаче 

и 

потребле

нии 

энергети

ческих 

ресурсов

». 

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 7.2. 

«Техниче

ские и 

организа

ционные 

мероприя

тия по 

снижению 

использо

вания 

энергоре

сурсов». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 8. 

«Использ

ование и 

охрана 

земель 

муниципа

льного 

образова

ния 

Гадалейс

кого 

сельског

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



о 

поселени

я на 

2022-

2025 

гг.» 

Основное 

мероприя

тие 8.1. 

«Меропри

ятия по 

разъясне

нию 

граждана

м 

земельно

го 

законода

тельства 

и 

выявлени

ю фактов 

самоволь

ного 

занятия 

земельны

х 

участков

» 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприя

тие 8.2. 

«Меропри

ятия по 

выявлени

ю фактов 

использо

вания 

земельны

х 

участков

, 

приводящ

их к 

значител

ьному 

ухудшени

ю 

экологич

еской 

обстанов

ки» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


